
 
Scenárista a ilustrátor Honza Smolík se specializuje na tvorbu knih komiksů a 
hádanek pro děti.  
 
S jeho tvorbou se můžete setkat v časopisech jako je Mateřídouška, ABC a další. V roce 2015 
byla jeho komiksová kniha "Viktorka a vesmírná dobrodružství" oceněna Zlatou stuhou v 
kategorii komiksů pro děti a mládež. Téhož roku získal za komiks "Na hradě Bradě" Cenu 
noci s Andersenem v celostátní anketě "Suk – čteme všichni". Za knihu "Inspektor Hopkins 
zasahuje", ve které kombinuje historické detektivní komiksy a hádanky, získal v roce 2018 
cenu Muriel udělovanou Českou akademií komiksu pro nejlepší komiks pro děti, a zároveň  
nominaci na cenu Zlatá stuha 2019. Smolíkova knížka komiksů a hádanek pro nejmladší 
čtenáře "Liška Kuliška", byla rovněž nominována na cenu Muriel za nejlepší komiks pro děti 
pro rok 2019. 
Interaktivní naučná kniha Honzy Smolíka "Vesmír", vydaná v roce 2020, byla přeložena do 
pěti jazyků. Mezi  nejnovější tituly patří "10 dobrodružných únikovek" a hádanková kniha 
"To je na hlavu!" 
Další z aktivit Honzy Smolíka jsou ilustrace řady učebnic a interaktivních materiálů pro školy, 
spolupracuje se vzdělávacím centrem Tereza, Ochranou fauny ČR, projektem Zvíře v nouzi 
ČSOP nebo s Národním parkem Šumava. S jeho ilustracemi se můžete setkat v interaktivních 
expozicích a naučných stezkách včetně Cest časem v Třebíči, Centra Edenu v Bystřici nad 
Pernštejnem, Národního technického muzea v Praze, Husitského muzea v Táboře, Kozího 
hrádku nebo Naučné cyklostezky ve Špindlerově Mlýně. 
 
Až vyroste, bude pilotem dvouplošníku.  
 
 

              
 
Foto: Honza Smolík           Covídek – i to je padouch a co se nás natrápil 
(autor: Jana Bety Vašinová)         (autor:  Honza Smolík) 


